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Wtorek.
Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego. Prze

konawszy się, że wiele z osób na prowincji, intereso
wanych w przedmiotach edukacyjnych, odnoszą się 
z korespondencją lub podaniami swemi do niewłaści
wych Dyrektorów Dyrekcji Naukowych,— postanowi
ła  zawiadomić niniejszem publiczność, że do Dyrekcji 
Naukowej Warszawskiej należą powiaty: Warszawski, 
Stanisławowski, Łowicki, Rawski, Gostyński i W ło
cławski;— miejsce zamieszkania Dyrektora m. War
szawa. Do Dyrekcji Naukowej Łódźkiej należą powia
ty  Łęczycki, Koniński, Kaliski, Piotrkowski, Sieradz
ki i Wieluński; —miejsce zamieszkania Dyrektora m. 
Łódź. Do Dyrekcji Radomskiej powiaty: Radomski, 
Opatowski, Opoczyński i Sandomierski;— miejsce za
mieszkania Dyrektora m. Radom. Do Dyrekcji Kiele
ckiej należą powiaty: Kielecki, Stopnicki, Miechowski 
i Olkuski;— miejsce zamieszkania Dyrektora m. Kiel
ce  Do Dyrekcji Lubelskiej należą powiaty: Lubelski 
i Łukowski;— miejsce zamieszkania Dyrektora m. Lu
blin. Do Dyrekcji Chełmskiej powiaty: Krasnostawski, 
nrubieszowski i Zamojski;— miejsce zamieszkania 
Dyrektora m. Chełm. Do Dyrekcji Siedleckiej należą 
powiaty: Siedlecki, Radzyński i Bialski; — miejsce za
mieszkania Dyrektora m.Siedlce. Do Dyrekcji Suwał- 
fcowskiej należą powiaty: Sejneński, Kalwaryjski, Ma- 
rJkmpolski i północna część powiatu Augustowskiego; 
r~&iiejsce zamieszkania Dyrektora m. Suwałki. Do 
Dyrekcji Łomżyńskiej należy powiat: Łomżyński i 
P°łudniowa część powiatu Augustowskiego;— miejsce 
zamieszkania Dyrektora m. Łomża. Do Dyrekcji Nau
kowej Płockiej, należy cała gubernja Płocka;— miej
sce zamieszkania Dyrektora Płock.— Wszyscy więc 
mteresowani, stosownie do powyżej wskazanych miej
scowości i treści interesów do właściwej Dyrekcji na- 
mżących, odnosić się mogą. (D. W.J

. W rozkazach do wojsk Warszawskiego Okręgu wo
jennego czytamy: Departament inspektorski mini
sterstwa wojny, doniósł pod d. 19 Stycznia r. b., że 
Najwyżej rozkazano: wszystkich zostających teraz na 
*tużbie w Królestwie Polakiem, do sprawy włościań- 
kiej oficerów, tak odkomenderowanych tam dla tej 
Jftawy od oddziałów wojsk, nie wchodzących w skład 
^arszawskiego okręgu wojennego, jak równie i zali- 
jm ych do wojsk tego okręgu, pozostawić przy tera- 
y*cjszych ich obowiązkach, dopóki zwierzchność 
^Królestwie Polskietn uzna to za pożyteczue, nie 
t k a j ą c  ich z kontrol pułkowych w ciągu jednego 

i licząc termin od lgo Stycznia 1865 r., z wa
łk ie m  jednak, aby oficerowie ci zaliczani byli w od- 
jj ałacb, w jakich zostają jako nadkompletni i nie 

O sta li już z żadnej od zarządu wojennego płacv.
\»r . .. " (D. W.)

rozkazie do policji wykonawczej Nr 44, wydane 
^ło przez Ober-Policmajstra rozporządzenie do-

Jutro, ŚŚ. Faustyna, i Jowity M. 
P b b b b o o M S I S B P

pilnowania, iżby dla zapobieżenia nieszczęśliwym wy
padkom, z powodu niezabezpieczenia miejsc, pozosta
łych po wyrąbaniu lodu na Wiśle, a szczególnie na 
jeziorach, gliniankach, stawach, i t. p. miejsca podo
bne, przez trudniących się rąbaniem lodu, obwiedzio
ne były żerdziami, niezależnie zaś od tego strowo 
przestrzegać, ażeby miejsca do rąbania przeznaczo
ne, były bezpieczne dla przejeżdżających i przecho
dzących. (G. P.)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.— W pose
sji Bruhla za rogatką Ząbkowską, do gminy Brudno 
należącej, zniszczono pokąsanych przez psów wście
kłych psów 31, kotów 5 i wieprza. Na folwarku Ka
mionek, do gminy Grochów należącym, zabito 13 
psów, pokąsanych przez psa podejrzanego. Ponieważ 
w tej porze roku zdarzają się częste wypadki wście
klizny, Magistrat podaje o tern do publicznej wiado
mości, aby właściciele psów, szczególną baczność na 
nich zwracali, wkładali na nich kagańce, a w razie 
dostrzeżenia oznak chorobnych, w zamknięciu je 
trzymali i natychmiast władzy miejscowej donosili.— 
Warszawa dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1865 roku.— 
P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major 
Witkowski.—Naczelnik Kancellarji Luceński.

(/. de St: Pet:) Nicea, 29 Stycz: (10 Lutego).—Kli
mat Nicei działa stanowczo pomyślnie na zdrowie 
Najjaśniejszej Cesarzowej, które z każdym dniem co
raz bardziej polepsza się i wzmacnia. Wynagradza to 
w zupełności za poświęcenie, z jakiem Jej Cesarska 
Mość znajduje się obecnie, zdała od swej dostojnej 
Rodziny i od ojczyzny. Jego Cesarska Wysokość 
Wielki Xi ążę Cesarzewicz Następca Tronu, leczy się 
w dalszym ciągu z powodzeniem na skutki silne, 
lecz bynajmniej nie niebezpieczne, zaziębienia, k tó 
remu uległ. Ich Cesarskie Wysokoście Wielcy Xią- 
źęta Sergjusz i Paweł, oraz Wielka Xiężniczka 
Marja, cieszą się stale pożądanem zdrowiem.

___________________ (Dz: War:)
Wczoraj wyjechali z Warszawy: Łowczy J eg o  Ce

s a r s k i e j  M ości v . Gersaorf do Petersburga; i Szam - 
belan Dworu Pruskiego Morawski do Berlina.

W czwartą bolesną rocznicę skonu ś. p. Romana 
Lachnickiego, Marszałka Szlachty Gub: Grodzieńskiej, 
w Kościele po- karmelickim, na Krak: Przedm:, odpra
wione będą pojutrze, t. j. we Czwartek, o godz: l i te j  
z rana; exekwje, za spokój Jego duszy; na które to 
Nabożeństwo, w żalu nieutulonym pozostała Żona 
i Córka, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają. (1974.)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p- An
drzeja Majewskiego, Podsędka Sądu Pokoju Okręgu 
Kowalskiego, w Paryżu zmarłego, odbędzie się żało- 
bne Nabożeństwo w Kościele po-Pewlińskim o godzi-

W sckód  S łoń ca  g. 7 m. 20 
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*ie9tej rano; na które, pozostała Żona wraz zDziećmi, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (2127.)

Pojutrze, t  j. we Czwartek, o godzinie 9 '/2 z rana, 
w Kościele po -Paulińskim Śgo DUCHA zwanym, jako 
•w 5 tą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Kowalski ego, 
Magistra Obojga Praw, Obrońcy przy Warszawskich 
Depart: Rządz: Senatu, odbędzie się za duszę jego ża
łobne Nabożeństwo, na które, pozostały Syn i Córka, 
Krewnych. Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłe
go, zapraszają. (2033.)

Ś. p. Józef Sierpiński, po kilko-tygodniowej słabo- 
R A O A M F . N T A M T  rvrzpfcv WfiZV

rsirusaaua zuiw, ł-oiw, * zapraszają
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportacje zwłok, 
jutro o godzinie 2giej po południu, z Kościoła Sgo 
K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski- (2039.)

Marja Mierzejewska, Dziewica w 18ej wiośnie życia, 
zgasła po długich cierpieniach, w oddaleniu od Rodzi
ców, których była najwyższą pociechą. Wyprowadze
nie zwłok tej najlepszej z Córek, nastąpi z Kościpła 
Śgo K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski, jutro, o g o 
dzinie 3ej po południu, na które Familja uprzejmie 
Przyjaciół zaprasza. (2064.)

Wczoraj, po kilkodniowej ciężkiej chorooie, zakoń
czyła życie ś. p. Anna z Kaniewskich Trzesmewska, 
w wieku lat 72. Wyprowadzenie z w ł o k ,  z dolnego Ko
ścioła Śgo K rzyża "na cmentarz Powązkowski odbę
dzie się jutro o godz: 2giej po południu. (2060).

(Art. nad.) Już drugi tydzień upływa, jak odebrali
śmy smutną wiadomość o śmierci ś. p. Amelji łow al- 
skiej. Anioła-Dziewicy, zmarłej po krótkiej lecz cięż
kiej i raptownej chorobie, w m. Warce, w 17tym roku 
życia. Pogrążonej w boleści Rodzinie, poświęcamy 
niniejsze wspomnienie, podzielając serdeczny żal, jaki 
w gronie Przyjaciół i Znajomych tak wczesny jej skon
wywołał:

Ona umarła, lecss żyje w Niebie,
Ona umarła, lecz żyje z nami,
Bo choć ją  STWÓRCA wezwał do Siebie,
Myśmy z nią mysią, modlitwą i łzami.— K- W.

Zwracamy uwagę Publiczności na pomieszczony 
w tych dniach na Wystawie Zachęty Sztuk Pięknych, 
piękny krajobraz pędzla P. Franciszka Ruśkiewicza, 
wyobrażający: Wnętrze lasu.

W końcu r. z. wspominaliśmy o projekcie urządze
nia koncertu na rzecz jednego z zasłużonych muzy
ków naszych, ciężką dotkniętego niemocą, owóż pro
jek t ten zbliża się do urzeczywistnienia, ludzie serca 
wzięli się do tego czynnie i wkrótce zapewnie będzie
my już w możności bliższe w tej mierze udzielić szcze
góły. Dziś wszakże już przekonani jesteśmy, że kon
cert ów powiedzie się najzupełniej, że nikt nie odmó
wi przyjęcia w nim udziału, że publiczność skwapli
wie nań pośpieszy, jak skoro powiemy, że koncert ten 
będzie dany na dochód Józefa Nowakowskiego, od lat 
kilku rażonego paraliżem i dziś pozostałego bez środ
ków utrzymania, ogołoconego z ostatnich funduszów. 
Nowakowski pracą i talentem, powszechne zdobył 
sobie uznanie, i imię jego głośnem stało się w całym 
kraju. Jego Etjudy, Polonezy, Mazurki, Utwory Ko
ścielne, szybko rozbiegły się po świecie, niemasz 
domu, gdzieby się nieznaiazło kompozycji Nowakow

skiego, ictóraż z Pań nie śpiewała: „Zbliż się o mój 
drogi" albo „O mym lubym zawsze marzę”. Odzywa
my się zatem nie tylko do tych, co bliżej znając No
wakowskiego, mają względem niego pewne obowiąz
ki przyjaźni lub znajomości, nie tylko do licznych 
uczniów i.uczennic jego, ale do wszystkich, co talent 
i zasługę cenić umieją, a na nieszczęście bliźniego 
obojętnemi nie są, aby nie odmawiali udziału w dziele, 
co ma być ofiarą i hołdem dla nieszczęśliwego mu
zyka.

Odczyty publiczne w Paryżu, upowszechniają się 
coraz bardziej, dotąd 175 osób już otrzymało potrze
bne upoważnienie od Ministra Oświecenia. Przykład 
ten dał popęd i innym miastom Francji i Belgji, 
do zaprowadzenia podobnych prelekcji popularnych. 
■W Niemczech istnieją one dość dawno, w sąsiednem 
Wrocławiu, kilka razy na tydzień mają miejsce podo
bne wykłady w różnych stowarzyszeniach. Anglji 
wszakże należy sława tego wynalazku, tam prelekcje 
tego rodzaju są rzeczą nader pospolitą, nie tylko ogra
niczają się wykładem z tej lub owej nauki czerpanym, 
ale wynalazca jakiego odkrycia, podróżnik, staje 
przed publicznością i jeżdżąc od miasta do miasta, 
zdaje sprawę z swojego wynalazku lub swojej podróży. 
Nie dość tego, powieściopisarz jak np. Dickens, jeździ 
czytać swój romans najnowszy, ktoś obdarzony pięk
nym głosem i umiejący dobrze deklamować, czyta 
Szekspira lub innych poetow starej Anglji. Leklurer 
(odczytywacz) jest to zawód nawet korzystny, stowa
rzyszenia bowiem gęsto w miastach Anglji rozsiane 
dobrze płacą za podobne odczyty. W Petersburgu 
wykłady takie również miewają miejsce, w Odessie 
teraz stowarzyszenie inżynierów i architektów urzą
dza znowu odczyty o budowie dróg żelaznych, kanali
zacji, brukach i t . p. U nas przed kilku łaty miały 
miejsce w Resursie Kupieckiej wykłady z nauk przy
rodzonych, na korzyść Towarzystwa Dobroczynności, 
obecnie znowu ta myśl podobno przy współdziałaniu 
Professorów Szkoły Głównej ma być wskrzeszoną. 
Byłoby wszakże do życzenia, żeby wykłady te nieogra- 
czały się na naukach przyrodzonych, i żeby do nich 
wprowadzono żywioł literacki; studja nad Poetami 
naszemi i obcemi mogłyby także ciekawym być ma
teriałem.

W tych dniach wyszedł z druku lszy tom „Historji 
Żydów w Polsce14, przez P. Alexandra Kraushaara 
napisanej, zawierający w sobie okres Piastowski. Na
zwisko młodego Autora nie obcem jest już czytelni
kom, spotykali je bowiem w pismach codziennych, 
P. Kraushaar wydał był także pod nazwą „Listki14, 
zbiorek poezji pełnych natchnienia i odznaczających 
się harmonijną formą. Przystępując do pisania histo
rji Żydów, badał on nie tylko'wszystkie krajowe źró
dła, zbiory dawnych praw, kroniki, prace Czackiego, 
Bandtkiego, Lelewela, W. A. Maciejowskiego, Szajno
chy, Bielowskiego, ale i dzieła zagranicznych pisarzy, 
jak Savignego, Geschichte des Mittelalters, Stern - 
berga, Versuch einer Geschichte der Juden in Polen, 
historje Żydów Josta, Graetza. P. Kraushaar utrzy
muje, że Żydzi już w IKtym wieku przybywali do 
Polski, i opierając się na powadze Lelewela, przywo
dzi, że już w 905 r. pozyskali nader rozległe przywi
leje, i swobodnie i bezpiecznie używali udzielonej im



gościnności; dopiero za Jagiellonów zaczęto ścieśniać 
ich swobody, które za Królów elekcyjnych bardziej 
jeszcze ograniczono. Historja P. Kraushaara pisana 
ż?wo i przystępnie, wiele nader zajmujących i ogóło- 
y'1 nieznanych obejmuje szczegółów. Dla tego niewa- 
haoy sig powiedzieć, że dzieło tak ważne, a zarazem 
*ak mozolne jak historja ludu Żydowskiego w naszym 
kraju nie małą zasługą już jest młodego pisarza, i nie- 
Wątpiemy, że słusznie ocenionem zostanie, a tem sa
mem zachęci Autora do dalszych prac na polu dziejo- 
Wem.

Po ulicach Warszawy chodził, a może jeszcze i cho
dzi chłopiec, mający w pudełku białego szczura, który 
zupełnie oswojony, biega po ramionach i karku swego 
pana. Zmyślność tego zwierzęcia może być dalej je
szcze posunięta, jak to donoszą z Leodji (Lićge), że 
tamże od kilku dni pokazują szczura, który ukryty 
pieniądz, czy to pod kamieniem, czy w ziemi, puszczo
ny) odszukuje z wielką zręcznością, bierze go w zęby 
i swemu panu oddaje.

W dniu 5 Lutego r. b. posłałem służącego do fa
bryki, przy ulicy !§to-Jerskiej położonej, z zaleceniem 
kupienia sprawunku kosztującego złp. 2; posłaniec 
uie mając drobnych, płacił papierkiem rublowym, ale 
w fabryce, pomimo usilnej prośby załatwiającego spra
wunek, niechciano wydać reszty. Obecny przy tej 
sprawie Obywatel, umiejący lepiej cenić czas od zarzą
du fabryki, zapłacił żądane 2 zł., zapewniając po
słańca, że ja  będę wiedział kto zapłacił za sprawu
nek. Nie mogąc się dowiedzieć kto był łaskaw po
ratować mego służącego w kłopocie najuprzejmiej ni- 
niejszem dziękuję, dołączając zaś złp. 4 gr. 20 do 
Zapłaconych za mnie 2 zł., proszę szanownej Reda
kcji o oddanie rs. 1 osobie wstydzącej się żebrać. Daj 
nam BOŻE jak najwięcej Współziemian wspólnie 
s*S ratujących, i fabryk, załatwiających swoje czyif- 
ności handlowe z pewną uprzejmością.— D. 7 Lutego 
1865 r. w Sempochowie, Hilary Szpakowski.

Złożono w Redakcji Kurjera od T. S. rs. 1; od J. S. 
rs -1, i od K. U. rs. 2, dla Josla Augenlichta, czeladni
ku tokarskiego, pod Nr 1055 lit: H. Od J. W. kop: 50. 
'oa starca 00 letniego Franc: Kraśnickiego, pod Nrem 
1^5 naKrako: Przedm: zamieszkałego.

Akademja Madrycka uauk moralnych i politycz
nych, założona wr r. 1858, liczy tylko 30tu Członków 
Zwyczajnych, a 7u Członków korespondentów, cho
ciaż podług etatu pierwszych, liczyć winna 36, a dru- 
8>ch30tu, między Członkami lcorrespondentami znaj
d ą  się PP. Drouin de Lhuys Minister Francuzki 
‘ Praw zagrań:; Senator Romuald Hube, Członek Ra- 
p? Stanu Kr:, i l U(j; Wołowski, Członek Instytutu 

aryzkiego. W roku zeszłym wydany został pierwszy 
0lu prac Akademji. Między innemi zamieszczona 

w.uim praca P.Colmeiro oekonomistach hiszpańskich 
^eku  xVIgo, XVIIgo i XVIIIgo. P. Olozaga, o do
broczynności w Anglji i Hiszpanji. P. Tejada, rozbiór 
krytyczny zasad rewolucji francuzkiej r. 1689. P re
s e m  Akademji jest Margrabia Pidal, dyplomata i 

Stanu; P. Pacheco, dzisiaj Ambassador w Rzy- 
bhe; Olozaga, dawniejszy Ambassador we Francji i 
^ nglji; Cortina, Prezes Komisji Prawodawczej; Go- 
^ ezdela Serna, jeden z najznakomitszych prawników

hiszpańskich; Colmeiro, autor licznych dzieł o ad
ministracji i ekonomji politycznej.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, Igo Lutego. — Kardynał Wise

man, mimo słabości, zachowuje najzupełniejszą przy
tomność umysłu. Niedawno jeszcze ukończył on trzy
aktowy melodramat, przeznaczony do wystawienia na 
scenie prywatnej.— Liberalny reprezentant Londyń
skiego okręgu Wescminster, Sir de Lacy Evans (uro
dzony w 1787 roku) oznajmił swym wyborcom, że na 
przyszłe wybory nie wystąpi jako kandydat i usunie 
się do życia prywatnego. — Izba Niższa liczy 9u no
wych członków, wybranych podczas ostatnich ferji. — 
Obecnie w połączonych Królestwach Anglji i Irlandji, 
wychodzi 1,271 gazet, z których 944 przypada na An 
glją, 41 na Walją, 140 na Szkocją, 132 na Irlandję, a 
14 na małe wyspy angielskie. W r. 1856 wychodziło 
tylko 799 dzienników. Liczba magazynów wydawa
nych obecnie wraz z kwartalnemi przeglądami, wyno
si 564; z których 208 treści religijnej. — Kięgarnie 
tutejsze zamówiły już u firmy nakładowej „Cassel et 
comp:“ przeszło 4,000 exemplarzy „Cezara" przez Na
poleona. — Dwie korwety Peruańskie wypłynęły wczo
raj z Portsmouth udając się do Peru. (St: Anz:)

FRANCJA. Paryż, 4 Lutego.— Dzisiejsza rada mi- 
nisterjalna zajmowała sia kwestją klerykalną, a Pan 
Baroche, odczytał wszelkie listy Biskupów, jakie doń 
nadeszły od czasu ostatniego posiedzenia rady, na któ
rej roztrząsano kwestję klerykalną. O ile słychać, tyl
ko 12tu Biskupów nie zaprotestowało przeciw okólni
kowi P. Baroche, lub nie ogłosiło Encykliki. Rząd zre
sztą jest spokojny, gdyż Encyklika nie wywarła wiel
kiego wrażenia ną publiczności. — Podobno Cesarz 
dziś także odczytał na radzie Ministrów mowę trono
wą, jaką za tydzień mieć będzie.— Oświadczenie „Mo
nitora" zaprzeczające pogłoskom o ustąpieniu Francji 
prowincji mexykanskich, dobre tu wywarło wrażenie. 
— Cesarz wezwał do Paryża Admirała Reynaud, któ
ry dowodził stacją morską na wodach Ameryki pół
nocnej i obeznany jest dokładnie z tamecznemi sto
sunkami.— Żółta xięga ma być rozdaną zaraz naza
jutrz po otwarciu posiedzeń, to jest 16 b. ra. — „Pa
trie" utrzymuje, ,że istnieje plan względem przesyłki 
telegrafem mandatów pocztowych (pieniężnych).—Ko- 
missja wystawy na r. 1867, jest już mianowana. Pre
zesem jej jest Xiążę Napoleon, a członkami podobno: 
Xiążę Morny; Ministrowie Rouher i Vaillan, P. Trop- 
long, Xiążę Persigny, Radca stanu Le Play i inni. — 
Niektóre dzienniki głoszą, że Cesarzowa jest w stanie 
pożądanym. (Schl: Ztg.)

PRUSY. Berlin, lOgo Lutego. — Król przyjmował 
przybyłego dziś z Holsztynu Hr: Reventlow-Altenhow 
i miał z nim długą rozmowę. Xiążę Karol Hohenlohe- 
Ingelfingen, porobił już wizyty pożegnalne i odjeżdża 
do Szleswigu. — „Kreuzztg" daje do zrozumienia, że 
Saxonja próbowała pewnych sondowań w Paryżu. — 
„Zeidl: Corresp," p isze: Hr: Karolvi, ma jedynie po
lecenie przedstawienia potrzeby szybkiego z g o d z e n i a  
się Prus i Austrji względem losu Xięztw. Austrja nie 
może wrócić do tymczasowej rejencji Xięcia Augusten- 
burgskiego. Ministerstwo Pruskie ukończyło narady 
co do sposobu zabezpieczenia interesów Prus i Nie-



—  Kri —

mice Co się tyczy ostatecznej organizacjiXięztw,tobrak 
jeszcze odpowiednich prac przygotowawczych; takowe 
znajdą się dopiero po daniu opinji przez Syndykat 
koronny. — Roboty przygotowawcze do kanału Nie- 
miecko-Baltyckiego są już ukończone; rezultat będzie 
wkrótce ogłoszony drukiem .— Powrót P. Ahlefeld do 
Berlina, nie jest ani upragniony, ani spodziewany, rząd 
nie ma nic do czynienia i zawierania układów, z pre
tendentem, będącym tylko osobą prywatną. — Bank 
Pruski urządza fiiję w Hamburgu. (St: Anz.)

WŁOCHY. — Deputacja z Turynu udająca się do 
Florencji, ma głównie na celu przebłagać Króla. Tu- 
ryńczycy są zawstydzeni, że dozwolili garstce burzy
cieli znieważyć Koronę. Wyjazd Króla postanowiony 
był w wieczór,a wykonany rano. Adj utanci otrzymali do - 
piero o północy rozkaz przygotowania się do podróży. 
K ról pracował z Lam arm orą do późnej nocy, a R a tta -  
zi był także u  niego. O świcie wsiadł do powozu, k tó 
ry  go powiózł do Moncalieri, zkąd w dalszą drogę udał 
się pociągiem kolei żelaznej. (In: Bel:.)

Ostatnie Wiadomości.
Depesze dzisiejsze nie zawierają żadnych ważniej

szych wiadomości. Dzienniki Francuzkie wspominają 
tylko, iż prawdopodobnie Hr: de Sartiges, Ambassa
dor Francji w Rzymie, wkrótcefwyjedzie ztam tąd za 
urlopem. Nie zdaje się jednak aby wiadomość ta  była 
dokładną, gdyż postępowanie dyplomatyczne rządu  
Francuzkiego, zależeć będzie od odpowiedzi, jak ą  Rzym 
udzieli na depeszę P. Drouyn de Lhuys, dotyczącą 
znanych listów MgraChigi.—Na zbliżających się posie
dzeniach Izb Fraucuzkich ma być przedstawione mnó
stwo projektów do praw, dotyczących miejscowych 
interesów. — Dnia l ig o  b. m. odbyła się Rada Mini
strów Fraucuzkich pod prezydencją Cesarza.— Rząd 
Francuzki prowadzi :e Szwecją układy o zawarcie 
trak ta tu  handlowego.

Słychać, że Cesarz Marokański, zamierza wprowa
dzić wsweni Państwie telegrafy elektryczne. — „T i
mes'* utrzymuje, że Stany Północne Amerykańskie nie 
wyślą nateraz Posła do Anglji, w miejsce zmarłego P. 
Dayton, i że dotychczasowy Konsul Jeneralny P. Bi- 
gelau, zostanie na czele legacji, jako sprawujący inte- 
resa. (Schl: Ztg:).

Wiadomości Literackie.
Wędrowiec Nr 110, z dnia 9go Lutego 1865 roku 

mieści: La Paz (z drzeworytem); K ronika zag ran i
czna; Borneo (dokończenie, z im a  drzeworytami); 
Dziennik Anny Rodway (dalszy ciąg); Studja nad 
W łochami (z drzeworytem); Ratusze na Zachodzie 
(z drzeworytem).

Sprostowanie — W N r 33 K urjera , w  ogłoszeniu 
o w ydzierżaw ieniu Dwóch F ryszerek  w Pow: Olkuskim, czytać 
n a leży : Dwie Frys/.erkl 1 Tartak, zam iast Dwie 
F ry sze rk i i Folw ark.

Przyjechali do Warszawyi
P la te r  Z yberg K azim ierz Hr: z Gub: K urlandzkiej n r 1350; 

W oroniecki H enryk X iążę z Rejowic n r 638; W ężyk Sew e
ry n  Ob: z Siedlec n r  1358.

W y j e c h a ł *  * K arsk i Jan  Ob: do Osieka; K isielni- 
cki E m il Ob: do D obrunia; R em bieliński Gustaw Ob: do 
Chotyni.

Przyjechali koleją żelazną « Bałezewska M a
rian n a  Ob: z Poznania n r  1572/3; Ja siń sk i Jó ze f Ob: z B er

lina  n r 601 ; R au  K arol D yrek to r Cukrowni z W rocław ia 
n r  1776.

W yjechali koleją żelazną: Gossa E m il Dy
re k to r  Gospodarstw a W iejskiego do Opola; Grosm an R obert 
W łaściciel D rukarn i do Szczecina.

Kakład JFotog-raficzny
\V celu rozpowszechnienia wzorów, najpierwszych 

dzieł sztuki malarskiej, otrzymawszy zbiór najrzad
szych sztychów, rozpocząłem ich reprodukcję w zakła
dzie moim przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346d, tak  że 
już wierne odwzory z kilku słynniejszych dzieł Rafae
la banzto, na wystawie w tym celu przed zakładem 
urządzonej,każdodziennieoglądać można. Raz powzię
ty  plan, stale popierać zamierzyłem, wystawę więc cią
gle nowe dzieła pomnażać będą; aby chcący przycho
dzie do zbioru, czy częściowo, czy do wyszłych kom 
pletów, zamówienia znanych już dzieł, wedle wyboru 
własnego czynie mogli. Bez szkody własnej, niemogę 
dozwolić innym zakładom zdejmowania kopji, odwzS- 
rów z pracowni mojej wychodzących, ja k  to już wielo
krotnie miało miejsce, inaczej praw moich, drogą są
dową dochodzie byłbym przymuszony. -  G. Ł c to -  
wtr± ______________________________ (Nr 1714)

D O N IESIEN IA .
^ • daiU. ! L ł » m« . K hI dZ%C zu lic y W spólnej na  Pocztę, zgubioną została  Suknia jasn a  jedw abna w paseczki, po-

p ru ta . R zetelny  znalazca raczy odnieść na ulice W soólna
N r 1633, na  2gie p iętro  pod Nrem 17, za  żądana nagrodę

W  przejeździe w dniu 12 b. m. w i e ^ o r l m t 'z»m kn 
lub też  z H otelu Angielskiego, zgubionym został 
Zegarek zło ty  średniej wielkości, nadzwyczajnie 
płaski, o jednej kopercie z krótk iem  łańcuszkiem  zło

tym , przy  k tórym  był B relok m ieszczący n a  sobie Pierścio
nek  emaljowany z brylancikiem . K toby ze zgubą ty  zgłosił się 
do Kancelarji Policm ajstra 3go oddziału M. W arszawy sowi
tą  odbierze nagrodę. (2055.)

Dolina Szwajcarska.
Sprowadzonym  został do T ruppy Pana Luttgensa z H am bur
ga, przez Dzierżawcę Doliny szwajcarskiej, Sławny Gi
mnastyk i JI™2 * dwojgiem dzieci, jedno
lat 5, drugie lat 7, Pan ioeldel,,,,, k tó ry  jutro pier
wszy raz wystąpi n a  scenie Doimy. Bliższe szczegóły afisze 
doniosą. Zacznie się o godzinie wpół do szóstej. (2056.)
"" Dziś rano  zim na stopni 16, w południe stoim i 9

Dziś rano  wysokość wody na W iśle stóp 4 c. 8. m hyw a) ’
~ Teatr W ielki. Ju tro , L a  T raw ia ta  (Violeta) „ rzez  

A rtystów  W łoskich, A bonam ent lit: C N r 9.
Teatr Rozmaitości. Ju tro , Ś lu b y  panieńskie  — 

Żona k tó ra  oknem w yskoczyła . (Panna B iedrońska A rty 
stk a  T ea tru  Krakowskiego jak o  gość, przedstaw i w pierw - 
szej sztuce ro lę  Anieli; w drugiej Pan i Szop).

K u r s  G ie łd y  W  o p a w s k i e j  Dnia 13 Lutego
r .  b .: dukaty  hollenderskie nowe ważne dają  rs . — kop: 
—; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają  rs. 88 

. 77% , dają rs. — kop: za listy  zastawne 3go okresu

znych żądają  rs . 119 k. 67, da ją  rs. — k. —; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 7o k. 75, dają  rs. 70 k. 
— ; za  akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500  żą 
dają  rs. 80  k. 50, da ją  rs. 60 k. —; za nową R ossyjską po
życzkę prem: z r. 1865 żądają  rs  103 k. 75, dają  rs. 103 
kop: 25 . — W artość kuponu bieżącego od obligów skarbo
wych rs. 1 k. 47% , od listów zastawnych kop: 8% .

Ceny Targowe W arszawskie—Dnia* 13 b.m., 
p łacono : Z a korzec ży ta  od rs. 3 do rs. 8; owsa od.M- 
1 kop: 80 do rs. 1 k. 8 0 .

W  D ru k arn i K u rje ra  W arszaw skiego. — Z a pozwoleniem C enzury Rządowej.



DODATEK do KURJERA mBSZAWSKIEGO Nr 35.
W-tarek. — Dnia 14go Lutego. — Rok 1865.

d o n i e s i e n i a .
D ziś p rz y  ulicy P ięk n e j pod  N rem  1713, p rz e d  D oliną 

Szw ajcarską, danym  b ęd z ie  Bal kostjum otvy, w nowo 
Wytwornie u rząd zo n y ch  S alonach , p rzy  rzęs is tem  ośw ie tle
niu, n a  k tó ry m  g rać będzie  doborow a O rk ie s tra . R e s ta u ra 
cja m iejscow a p oczyn iła  w ielk i za p a s  P o tra w  i N apoi. 
Dla u ła tw ie n ia  Szanow nym  G ościom , D o ro żk i z p rzed  T e a 
tru  k u rsow ać będą  tam  i n a  pow ró t. C ena w ejścia od  Osoby 
Its. l ,  n a  ubogich  Kop: 2 % . Z aczn ie  się o godz: 9 tej.

Anna Jankow ska. (2024.)

\  Znaczny T ransport OWOCOIV Frań- #  
^  cuzkleh (F ru its  G laces), te ż  sam e w sło jac h  k o n - \  

’ serwy; o raz  n a  now y sposób  p rzy rz ąd zo n e  z M u sz ta r - 1 
dą F ra n c u z k ą , k tó re  d la  s łab y ch  O sób najw ięcej za leca -  

' n e , o raz  z ty c h ż e  s a m y c h O w o c ó w M a r m o I a i l y ,T r u -  
f sk a w e k  P a ry zk ich (F ra ise s l,O w o có w W łoskiclt; św ie 

ży  t r a n s p o r t  W inogron H iszp ań sk ich  z  M alagi, Ka- 
1 sztanow  W łosk ich  (M ar -n i) , J a b łek  T y ro lsk ic h  i 

w ró żn y ch  g a tu n k ach , C ukierków  A ngielsk . (R ocks 
f D rops), B aktylł M a ro k a ń s k ic h , Ś liw ek  c z a r - ’ 
j nych  fran c u zk ich  w  P u sz k a c h ; Pasztetów  S tra sb u rg - 

sk ich  i A ngielsk ich , Szynek B ajońsk ich , K iełbas  
1 B runszw ick ieh , o ra z  z T ru flam i, Salam i; W ero ń sk ic h  i 
. K on serw ó w  i ró żn e  g a tu n k i Byb m orsk ich  w puszk ach . 
’Sosów i P ik ii A n g ie lsk ic h ; SĘKÓW: C h e s te r , ' 

jk  R o cq u efo rt, B rie , N eu ch a te l, S tra ch in o  ; L ikierów  
Ł sto otlanian: F ra n c u z k ic h , H o llen d ersk ich , W łos- 
jp k ich , A m ery k ań sk ich  i C hińsk ich , n a d sz e d ł do S k ła d u  L 
\ S  K O Z 9 I A M 1 T H ,  przy U l: Nowy-Świat. #  

D o tegoż S k ła d u  n a d sz e d ł znaczny  T ra n s p o r t  wy- \  
i  b " P O W « J  H E l l B A T A ,  w prost z L o n d y n u . -  #
% W  ty m że  S k ład z ie  z o s ta ł p rzez  pew ną O sobę zostaw io- »  
& ny  P a ra so l; za  udow odnien iem  o d eb rać  go m ożna. (J C

„Duettino Baś, b a ś "  i „Piosnki Zosi" z Dziadów,śpie
wane przez PP. Kwiecińską, i Kohlera, na koncertach 
Dyrektora Stan: Moniuszki, są do nabycia w składzie 
Qót muzycznych Michała Gliicksberga przy ulicy K ra
kowskie- Przed mieście w domu Grodzickiego pod Nr 9 
(411), oraz w iunych składach not tak w Warszawie 
Jak i na prowincji. (1719)

CIRQUE HINNE.
Pierwsze Wielkie Przedstawienie!

W Niedzielę, dnia i2go Marca l*K5 r. (j*9b.)

CIRQUE HINNE.
LOKALE um eblowane, w ro zm aity ch  o b szer- 

nośc iach , p o sz u k iw an e  s ą w b liz k o  ci N ow ego-Ś w iatu , d la  
U m ieszczenia C z łonków  T ow arzy stw a  C yrku  H ionego. — 
K toby  takow e m ia ł do o d s tą p ie n ia , raczy  swój A d res  
Uadesłać do R e d ak c ji „ K u r je ra  W arsz aw sk ieg  . “

Ferdynand Peter, 
l. P ełnom ocnik  Cirque H lnne (ims j

* > o b a  u zdo ln iona  do Zarządu Bóbr ziem sk ic h  lu b  
b >adu przem ysłow ego , d a ją c a  w szelką m o ra ln ą  rę k o jm ię  do 
% 50. * uczciw ego p ro w ad zen ia  te j a d m in is tra c ji, m oże o b jąć  
> M ązki bezw łocznm  n a  czas do Śgo J a n a  r  b. lub d łu ż sz y , 
W^Urę umowy. P rag n ący  w ejść w u k ła d , raczy  się  zg ło s ić  
i ^ r s z a w i e  do C u k ie rn i F e rra re g o , p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j 
cję *U p |aCu T e a tra ln e g o , w dom u P e ty sk u sa , lub n a  p row in- 
Ui4 p°d ad resem : „W  in te re s ie  A d m in is r tc ji  p o d łu g  ng ło sze- 

U rjera do  P a n a  L . K. p rz e z  B ia ło b rzeg i po ste  r e s ta n te
(N r 198 8 .

W dn iu  11 b. m ., w p rze jeźd z ie  od  R e su rsy  K u p ieck ie j do 
u licy  M iodow ej, zgub ioną z o s ta ła  C z a p k a  S obolow a z p u 
dełk iem . U p rasza  się  łaskaw ego  zn a lazcę  o zw ro t takow ej p o d  
N e r  1677/8, p rzy  u licy  H ożej i  rogu  M a rszałkow sk ie j, do 
R ząd cy  dom u, za  sto sow ną nagrodę. ( 1994.)

D n ia  15go b. m. i r  , to  je s t  we Ś ro d ę , ćj

8 Bal Przyjacielski w  Nowej Akadji, g
3 przy  ulicy Mokotowskiej Ner 1664. 3
0 W  now o u rząd zo n y ch  S alonach , p rzy  rzęs is tem  oś w ie -5 
^ t l e n iu ,  n a  k tó ry m  g rać  b ęd z ie  doborow a O rk ie s tra ; R e -£  
j s t a u r a c ja  m iejscow a p o czy n iła  w ielk i za p a s  p o tra w  i n a -o  
Cpoi, w ejście kop: 50; zaczn ie  się o godzin ie  8ej. 0
5 A .  P r o k u l s k a .  ( 2 0 1 4.) J

D nia 5 L u te g o , p rzech o d ząc  u licą  Nowy św ia t  i 
C hm ielną , zg u b io n ą  z o s ta ła  K s i ą ż k a  od  N a b o 
żeń s tw a  p o d  ty tu łem : „G łos D uszy  do B O G A ” , o- 
p raw n a  b y ła  w sk ó rk ę  brązow ą, k la m e rk ę  s re b rn ą

1 K rzyżyk , tu d z ie ż  i i te ry  A. H . Ł ask aw y  zn a la z c a  ra c z y  zw ró 
cić tę  K s ią żk ę  p o d  N e r  1564e, dom M ierzw ińsk iego , n a p ie r -  
w szem  p ię trz e , N r  4, za  sto sow ną N ag ro d ą . (2 1 2 9 .)

Ważna wiadomość dla Obywateli
Eiemskieh na cale K rólestw o P o lsk ie j  

jl Gubernję Grodzieńską, w przedmiocie 
GÓKALI do siano-kosów  i żniwa.

P ra g n ą c  z n adejśc iem  w iosny p rzy jść  w pom oc O b y w a - | 
I te lo m  Z iem skim  p rz e z  d o sta rcze n ie  z Z ag ran icy  “

G Ó R A L I
do sian o  kosów  i  żn iw a, k o m p le tn ie  u zd a tn io n y ch , s iln y ch ! 

| | i  zd row ych , zam ów ić je s te m  w m ożności ta k  z n acz n ą  p a r  f .  
g ilję  ty ch że , że  n a  c a łe  K ró lestw o  P o lsk ie  i G u b ern ję  G r o -*  
P d z ie ń s k ą  p o trz e b n ą  ilo ść  d o sta rczy ć  pode jm u ję  się , z te m f r  
^ n a d m ie n ie n ie m , ab y  p trz e b u ją c y  tak o w y ch  L udzi w cią -IL  
Ijg u  m iesiąca  od d a ty  tego og łoszen ia , b ąd ź  osob iście , b ą d ż v  
|p r z e z  k o rre sp o n d en c ję , zam ów ien ia  poczynili.

W arunki są następujące:
Z a śc ięc ie  je d n e j  m orgi d w u s tu -p rę to w ej, łą k , ozimi-Mi 

|n y  i ja rz y n y , (w y łączając  groch), Z łp .3 G r  1 5 ; w G u b e rn ji*  
g G rodzieńsk ie j Z łp . 4 (K op. 6u). O rd y n a rja  do k ażd y ch ; 

j l s t u  m órg, ż y ta  k o rz e c  1 g a r: 8 ,g ro ch u  p ó l k o rca , karto fli; 
fgkorcy  dw a, k a sz y  ję czm ien n e j p ó ł k o rc a , s ło n in y  funtów? 
^ d w a d z ie ś c ia , soli fun tów  p ię tn aśc ie , piw a garncy p ięć  i 
gjjdziesiąt, w ódki g a rn -y  ośm , d rzew a do go tow ania  d w ó r 
© d o s ta rczy , ja k o  te ż  fu rm an k ę  do m ły n a  d la  zm ielenlag  
sgzboża; m a js te rk i od  je d n e j m orgi G r. « P ła c i sięt 
Izaraz m  z id a te k  d la  k ażd eg o  G ó ra la  Rs. 4, k tó r e  się"  
® w  ro b o c ie  p o trącą . K om issuw e od k ażd eg o  G ó ra la  o d |  
p i t s .  3 ' h do 4ch, stosow nie do ilości zam ów ien ia. D o s ta -i. 
| * a  do W arszaw y , lub do n ajb liższej S tac ji K olei Ż e la - f |  
| |z n e j .  K o n tra k t  sp isany  w 2ch e x e m p la r z a c h , j e d e n r 1 
p i .r z e s la n y  zo s ta je  O byw aielow i, a  d rog i w rę k u  G ó ra lij 
HjO p rzybyciu  w m iejsce um ów ione i w te rm in ie  oznaczo 
© nym , O byw atel zaw iadom iony  zosta je .

K. r u la n s k i  ct Co n ip , 
^ u trz y m u ją c y  Dom Z leceń  w W arszaw ie  pod  N r 4 1 9 , obok 
jgjPoezty, od 1st d z ies ięc iu . ^ \ r  | 805),

tj |t rv .ała  żelazna w d o b n m  stanie, zupełnie nowa W, 
' fa ^ 0w4 posiadał, raczy się zgłosić na u licę®  

^M azow iecką  i róg Sto Krzyzkiej do doiun Multa ° 
® n o w sk itg o  pod pod Nr B m b szk a n ia  (Nr 1940)J|



P o trzeb n a  je s t  S to n n  F rancuzka  dô  4ro; letniego Chłop
czyka. W iadom ość pod Nrem 1334, ulica Śto-Krzyzka, do 
Pułkow nika Szamszew. (2010)

Handel ŁEOHIAKUA na Krak:-Przedm : N e r J I  
^445, w prost Odwachu, o trzym ał z Paryża  duży w y b ó r#  
/w  najnowszym guście lłiiiiicr jl Panipugn a
j z  E ro idu , C ristal de roche, i stali to je s t: lA o le z y -^ jk  
i  U ów, Broszek, Klamer do pasków doree i *  
[z  emalją, Pasków jedw abnych, Grzebieni d o i  
»warkoczy, oraz i l  nelilarzy rozmaitych, I ,uiirii^ 
(szków do zegarków z nowego_ złota, i łiapelu- 
?«zy m ęzkich (Cylindry) w najświeższych fasonach.

Z czem po uajum iarkow aiiszych cenach poleca się.ii 
[(N r 1993). S

i

Sztab l la r s z a ,v*k le | Fortecznei 
rji, wzywa mających chęć podjęcia się dla tejże A h  '  
w r .b  dostawy następujących przedmiotów: S ł o n i n y rY P  
dów, 21 funt., 5d / j  zołotników; Oleju konODnesrn a- pU’ 
39 fon., 38  z o ło tn ; Oliwy do paleni! 5W w % ^ aUdó* ’ 
czajnego 40 pudów, 7 fu n t,  43 zołotn • Kredv i n  onel Wy'  
dów, 29 funtów, 31 zoł.; Glinki 4 pudów 14 funt a ?  B P“ '  
M inii 2 8  funt., 47 zoł.; Silbersztejnu 2 8 font *- z o ł n 'tot’ 
ciu czystego 3 pudy, 7 funt. 47 zoł n  • i ’ • ’ Zlek-
87 pudów, 10 funt., 60 z o ł- S o d » 1’ f  zwyczajnego
funt", 22 z o ł,  T ranu  H fu n t  $ 1 °  e?Tderskich W  33 
dów, 8 funt 40 z o ł,  Liny grubej m  3 JaS-ne§°  1l PU‘
by niebieskiej zwvczaiupi i ?  e 15 sazenow; F ar-
b lau  l pud, 12 f,Tn. 3 ,“ oł • M- ♦ i L  t-’ 74 zob: Berliner- 
drewniauych io o ; Butów ' ł  ,  Brzozowych looo; Ł o p at
zowych 5ooo; Klepek d ęb o w y c?sS o ' Par; -0bręczy  b rzo ' nvcl, E„. (yuowycn S00; Szpontów 250; B ele-
zowyck _;
e ze k  p o p r z e c z n y c h so- o zp o n tó  — _____
ków łyczkowych do c r z ^ ; .  stoIarskiego 8 funtów: P rze ta - 
Szczotek dla znuetania nił,TaU‘a pr(,)cllu 6i Sit włosianych 8: 

' ’ 20 funt., Iż źołc Szn^ ° CTx;,; Szczeciny drugiego
. Zgrzebeł żelaznych i . ° o  holenderskiego lo  funt., 

12 arszynów; Szczap sosnowych dbuf0- ^  6? P łó tn a  grube8°  
o werszkow u ; Desek so sn o ,ve , f  c 2 /,! stopy’ 8ru b ości 
Ocali, grubych i cal g o  0L »7  ug!ch 14 stóP- szerokich
L icytacja głośna naznaczona'nowan.-vcb na rs. 1079 kop. 61. 
p rzetarg  na  i 8 (30) M arca nd 15 (27) M arca r -'»o a

Sztabu Artylerji. L i c v Ł " y W  d.° ' * #  z  ra n a , 
zapieczętowane deklaraeiV !ltom dozwala sie sk ładać 
działu, 3 oddziału, 1 i<gfe,f: j Ẑ . ane na zasadzie 2go 
postanowień. Kaucja ozn aeL  t  * CZS3ci zbioi-'i Wojem 
złożoną na przeddzień l ic v ta r i i  ^  narS r20(h i powinna 
licytacji mogą być przejrzane pr.zetarg»- W arunki
ł ! r ! ! l . - df iw ?iedzieblych i śwfa?oi 0f ! l nnie I  Sztabie,

N ie masz środka żeleziste_go tak  starannie i doskonale przy
gotowanego, ja k  Fosforan  Ż elaza w płynie, P. L eras, Dokto 
r a  um iejętności w Paryżu . D la tego to najsław niejsi L ekarze  
na  całej kuli ziemskiej przyjęli ten  środek jako  niem ający so
bie równego przeciw b ł ę d n i c y ,  l im f a ty z m ó w i ,  c ie rp ie 
niom  żołądka, trudnem u traw ieniu, w wieku krytycznego 
p rzejśc ia  u  kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów 
i  trudnem u powrotowi do zdrowia, gorączkom  złośliwym i u- 
bytkowi krwi. P roduk t ten  farm aceutyczny leczy bardzo p ręd 
ko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzo
n a  w szpitalach, uznaną również została  przez Towarzystwa i 
A kadem je L ekarsk ie, jak o  środek zachowawczy przeciw cho
robom  epidemicznym i w ogóle utrzym ujący zdrowie w n o r
malnym  stanie, Je s t  to jedyny p rep ara t żelazisty, k tó ry  znieść 
m oże najdelikatn iejszy  żołądek, m e spraw ia on nigdy z a 
tw ardzen ia  i nie czerni ust ani zębów.

Skład  we wszystkich A ptekach Cesarstwa i Królestwa.
(Nr 319.)

5 ”°°Z aw ia d am ia  się Sz: G ospodynie, że przy ulicy M ar-0 
$  Szatkowskiej pod Nrem  1403, w drugim domu za bk ła-*  
Odem W in Ł  M aringe, w nowo otworzonym S b l n t l z i e o  
Ś M ą b i ,  dostać m ożna najładniejszej M ąki kaszkowej >< 
8 z  M ł y n a  Am erykańskiego turbinow ego, po cenach zm zo-g 
?nycli, w gatunkach, a  mianowicie:  ̂ q
X a) Kwiat m ąki 3/0 najładniejszej, k to  weźmie 50 tun -g  
Stów . czyli pó ł cen tnara , zapłaci po gr: 11 za funt. ^
a  b) M ąki 2,0 zwanej F rancuzką, kto weźmie 50 funt:,g
0 zapłaci po gr: 9 za  funt. b
8 c) M ąki l /o  k to  weźmie 50 funt:, zapłaci po gr: , zap
Ofunt, i tak  da le j: zaś dla PP. Handlujących biorących 0 
SM ąkę w-większych partjach , to je s t  najm niej 12 pudów.K 
c  odstępuje się większy rabat. .
5 | ;n n g a .  — M ąka wyżej powiedziana oprócz koloruj 
0 żywotności, zaleca się nadzwyczajną suchością i tem j 
•  przew yższa inne, że po rozczynieniu je j drugie tyle przy- 
8 bywa. »
V T am że m ożna powziąść wiadomość o lokacji S t t m - J  
o w i j '  K l p t  3 3 , 0 0 0 ,  mieszczącej się w pierwszej poło-o  
9 wie szacunku domu murowanego, na jednej z pryncypaLw 
Jn y ch  ulic.—<1. C i c a i o e k i .  (1985.) ‘

Je s t  do sprzedania Z n a k  dużego rozm ia
ru  na blasze cynkowej, oraz Ł ó ż  k i a  A ngiel
skie: Jesionow e, przy ulicy W areckiej, u S to la 
rza  pod Nrem  1359. (1992 )

I t o l o i i J  »  2 8  werst od W arszawy, na szosie i przy p ro 
jektow anej zatw ierdzonej kolei położona, rozległości włók 
dziewięć m iary  300 prętow ej, z Łąkam i, Lasem , B udynka
mi z Inw entarzem , je s t  do sprzedania w każdym  czasie, i a -  

’ lub częściowo. Bliższa wiadomość u Wgo M aliszewskie
go przy  ulicy Senatorskiej Nro 459, nowy 4, w m ieszkaniu

N ro ?■

-j. zm ietania Dvłn 
gatunku 20  funt.. i 2zoł
46 z o ł ' r j ~ '  ■

„  roz- 
rojennych 

i powinna być 
do

jąwszy ani Niedzielnych i T wr,"tl-UUZI! nme w Sztabie, wy-
szawskiej F ortecznąjA rty llerji, S J i i T  ^  W ar '  

W i e j  >at k d B S S S SSzaw odzie , znający dokładnie T ę z y ^ Z  T " - *  w t y m l  
Sstosuwnego szuka zajęcia, bąć u PP. K u t^
^zak ład zie  fabrycznym; zajmuje się również L i r o  f  H  

regulowaniem rachunków  i zaabszlus01Tan
o z n a jm ić  się

ąw oscią handlową w czasie ja k  najkrotszvnT acbunko 's i  
^uzdoln ien ia  uczącego się, ręcząc za imOi„ ._ ? t0S0™ ie do^; 
ŁsUprasza sie o pozosl

zącego się, ręcząc za posten nio 
pozostawienie adresu w v  ■ n,ezawodnyu  .i . : . ,  . w Aięgami u  r

prasza  się
Humana przy ulicy Bymarskiej

TABEŁł I
I i  1  1 4  W  I  I >  i T ™

ia ia  sip i t.łnmncza n« ^  •*- •-»u kładają  się i tłoraaczą n a i e L t n  V - *  ^  ®  E ,  
lifikowane, jak o  też  redagują ^,lskl>,Przez osoby wykwa- 
uia w K antorze A . G . 1
N r 497 w Pałacu  Dyzmański h p . przy "Ucy Podwal 
rzelany i D ystylatof /i u a P ze potrzebny je s t  G ó 

rni. pod bardzo korzystnem i’w a n in g ' opatrzon- ^wiadectwa-

V   ^ A ^ / ? > e W f ‘e l d ‘ - ( 1990-)
i ^  mieisce
5 P S i l ®  nu Mebli, pr2v MeXystu^ ceg0 M agaz-V‘ J 

g l  Fabryk i Obić p  • Marsza}kowskiej wprostFabryki Oh,V t>UCy JHarszałkowskiej wprost J 
w  wyższą su ,, ,pier°wycb, rozwinąłem  naż  

;wr którym  każdego czasu m Stolarski, ^
{fasonu, dokładnie w v k o .v l  .gotowych, najśw ieższego{ 
«nych i z pokryciem podłun- n^c ’. bez w ysłania, w y s ła - | 
I wanej nabyć można — W iaa za aniai po cenie um iarko - 1  
■ 'Viadomosc u  Stolarza. (1986.) X

Para KONI gniadych,
iej miary, siedmioletnich, wraz zśredniej miary, siedmioletnich, wraz z

a  „ „ i • L71? °.3ob’ n°wa, Fabryk i W iedeńi
do sprzedania z Wolnej ręki, w domu przy ulicy Mf 
kiej Nr 1351, stróż domu wskaże. (1 8 9 4 .)



Podpisany, przez Odezwę 
K O M I T E T U  U R Z Ą D Z A J 4 C E J  S I Ę  

na rok bieżącynmn  iw ito  mmimi
W  MOSKWIE,

z d. 16 (28 ) Stycznia 1865 r., Nr 135 mianowany będąc 
Komissantem tegoż Komitetu na 

K R Ó L E S T W O  P O L S K I E ,  

Ima honor zawiadomić PP. Fabrykantów, iż wszelkie zgłoszenia się w  tymj 
{przedmiocie przyjmuje i załatw ia w  Kantorze swoim przy ulicy Śto-Jerskiejl 
Ipod Nrem 1776a, codziennie od godziny 9tej z rana do 5tej po południu.' 

Nadmienia się, że termin przyjmowania wyrobów w  Moskwie ozna-i 
Iczony został od 15 (27) Marca, do 1 (13) Maja 1865 roku. 

M I K O Ł A J  S K W A R C O W  
KUPIEC l szej GILDYI.

Rząd Gaberujalii; Warszawski.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11 (23) L u 

tego r. b., o godzinie 12ej z południa, odbędzie się we, wsi 
Czerniakowie pod W arszew ą , w  zabudowaniach K lasztoru  
XX. Bernardynów, przed Delegowauemi U rzędnikam i, licy
tac ja  in plus na  sprzedaż Inw entarzy żywych i m artwych, 
jako  to: dwóch rosłych koni, jednej krowy, jednej świni i ko 
zła  do stajni, oraz dwóch bryczek, różnych m ebli i rucho
mości, a mianowicie: kanap, Sof, Szaf, Stołów, Stolików , Ł ó 
żek  i innych, tudzież Ż y ta  w snopie około kóp 24, w ziar 
nie korcy 6, Jęczm ienia korcy 4, Kartofli korcy 20  i Siana 
mniej więcej fu r 6.

Sprzedaż dokonamy będzie pojedynczem i przadm iotam i od 
ceny wywołanej.

Konkurenci zakupujący te  inw entarze z licytacji, winni za
raz  całą postąpioną należność zapłacić, oraz przedm ioty bez 
roszczenia jakiejkolw iek pretensji, swym kosztem  z m iejsca 
odbywanej licytacji odebrać.

G ubernator Cywilny,
Jenera ł-M ajo r K o ż n o w .

NaczelnikKancelarji, Ś w i ę t o c h o w s k i .
(Dz. W ar.)

(1945)

Budowniczy z Prus,
poszukuje um ieszczenia w Królestw ie Polskiem  lub C esa r
stwie, u jakiego Przedsiębiercy  budowli, albo u Obywatela 
ziemskiego na wsi, u któregoby mógł zarazem  zarządzać la 
sami. Bliższej wiadomości zasięgnąć m ożna w K sięgarni W W . 
G ebethnera  i Wolffa. (Nr 2124.)

A.
Magazyn Youośri 

.. a ® A L E S K I E G « ,  
przy Hlicy Senatorskiej P°«* Arem 496.)
wysortował ponownie do W yp rzed aży , znaczny wy-J 
bór M aterji jedw abnych, W ełnianych, B areży i Muśli 5 

nów drukowanych, 0 5 0 %  niżej ceny.
Suknie Bal«we 1'arletanowe, sprzedaje od Rub:( 

|: 3 do 12 . (Nr 1889). j

w  II
HURTOWY I DETALICZNY

V. § P B O G E R ,  i
przy ulicy Śto Hrzyzkiej wprost ulicy) 

| Szkolnej. .
Poleca się Szanownej Publiczności obfitym doborem 

Iw in, Porteru, Piwa Angielskiego, Araku , i  
iRumu, Oliwy, Octu winnego, Musztardy]
f i t. d. (Nr 1850). \

Mleka świeżego niezbieranego garncy 6, ktoby chciał 
dostarczać codzień do l P aździern ika  r. b. na  ulicę P iękną, za 
kaucją rs. 2 z codzienną zap łatą , może zgłosić się na  ulicę 
Szkolną N r 13G8, m ieszkania N r 4, do zaw arcia umowy w d.
16 b. m. (1980.)

i
5 sr:

W  Skierniewicach, DOM masiv murowany, 
zupełnie nowy, z Ogrodem, naprzeciw Ogrodu 
Pałacowego, je s t  do sprzedania. W  tem że domu, 
jest Lokal składający się z 5ciu Pokoi i K u

chni, do wynajęcia od W ielkiej Nocy. W iadomość na m iejscu 
w R atuszu. (N r 1950.)

Ogrodnik, wykształcony w swym fa-jj, 
chu teorycznie i p rak tyczn ie , posiadającym 
chlubne św iadectwa i rekom endacje z K ró-0  

. lewskich Ogrodów zagranicznych; szuka od-**
powiedniego pom ieszczenia tu  w Królestw ie lub Cesar-jj 
stwie. Zajm uje się tak że  zakładaniem  i urządzaniem  no-B 
,wych ogrodów i parków  na w iększą ska lę .—Bliższa "’ia-0  
domość w domu N er 731, przy ulicy Leszno w prost Dzi®‘ A 
łyńskiego, n a  parte rze  po prawej stronie, między godzi
ną 5tą  a  7mą po południu. (1987.)



K o m ite t  B u d o w y  K a t u s z a  w Warszawie.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu zamie

rzonej rozbiórki zabudowań w posesji dawniej Łagiewnickich 
Nro 4 63  na placu Teatralnym obok Ratusza położonej, od
bywać się będzie w biurze Komitetu w obec delegowanych 
Członków, głośna licytacja in plus dnia 10 (22), Lutego r. b., 
o godzinie lOrj z rana  na sprzedaż dachówki na rs. 436 k. 98 
oszacuwanej, ze zdjęciem takocvej, a to w przeciągu d n il5 tu  
licząc od dnia 19 Lutego (3 Marca), do 6 (18) Marca r. b., 
podług warunków jakie każdodziennie od godziny loej z ran a  
do 2ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych i Galowych, 
w Kancelarji Komitetu przejrzane być mogą.

Prezes,
Jeneralnego sztabu Jenerał-M ajor,

(podpisano) Witkowski.
Naczelnik Kancelarji,

(podpisano) Zaborowski.
(Dz: War:)

średn i^w ieku , Panna, dobrze wychowana, 0 
3 sierota, nie mająca Rodziny, życzy sobie za stanrjęS 
Mi stołowanie, uczyć małe dzieci pierwszych0 
Opoczątków nauk, oraz robót kobiecych, to jest haftow a-, 
flnia, szycia i t. p., mieć nad niemi dozór w domu lub X 
8chodzić z niemi na spacer, albo dozorować oso-g 

w wieku lub eliorej, czytac xiązki i t. p. ^ 
Świadomość w domu Hr: Zamojskiego przy ulicy Rymar-0 
jjskiej Ner 47lF , w mieszkaniu Ner 3ci. ( " '^ T k o o o o o

G T r ^ 1 I ^ h ^ t t r o t m i n ,  który słuchał Teorji w Aka- 
demji Tharandt, a zarządzał w dość dużych aCj
przez lat 13. Życzy sobie przyjąć zarząd od Igo Kwietnia 
r  b lub ŚKO Jana, a czy to na Ukrain e, Litwie, ino 
w których innych prowincjach, to nic mu do p rzy ję ta  po
sady nisprzeszkadza. Adres bliższy w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego (Nr 1689).

Jeden lub dwa Pokoje z Meblami, z oddzielnem wej
ściem z usługą, opałem i stołem lub bez, do wynajęcia ka-

mieście Nro 3 7 2 , wprost M A IK I BObKILJ, oana ou
na plac, dom dawniej Malcza. (1989.)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzcdania o r -  
t e u i a i a  o 6 oktawach, mahoniowy, w dobn m

______  stanie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość
mmmmmm p r z y  u l i c y  Marszałkowskiej w domu W .  bn w a 
ców, Nr domu 1065, na drugiem piętrze Nr mieszkania 6 •

F r a n c u z  znany w T°lsce’ ° d ' jVgUfpf  fę™-ka °Fram 
Nauczycielstwem, życzy sobie1 u d z ie la ć  LEKCJK ję  3 ,nemjg&.taK swftn»:sr- jm
ską, do mieszkania N r 51. (Nr 4-2.)

Pianino Palisandrowe,
zagran'czue, prawie nowe, z dużym przyjemnym 

W t t H K  gtoaem, za Rs 270, (Złp. 18 -o), jest do sprzed^  
nia pod Nrem 2468, ulica Nowolipie dom ia
Kaplicy Ewaugielickiego Szpitala, pod Nrem 7̂ mieszk

Dom Handlowo-Komissowy §
AASIOK, P160IH KTÓH I KABKĘDKI g 

KOI, KICZACH, 25
! ulica Miodowa, Patac Arcy Biskupów, Nr 492, g  
’otrzymał Transport Świeżyeli KASIOiA, wyprobo-g 
•wanej dobroci, Pastewnych, Ogrodowych, Warzyw i»  

fe Kwiatów. — A. Kort h lewie*. (Nr 1321) 3

■ — Różne Meble, Zegary, Lustra 1 inne sprzęty, 
f p - 2 &  8.  do sprzedania, codziennie, od godziny loej z rana 
| f  11 di, 3 ej po południu, w domu Janasza przy ulicy 

żabie j, za kratam i, po lewej stronie, pierwsza sien 
od „bcy. na 3em piętrze. (Nr 1768).

Pieniądze do wypożyczania*
Ks. 8,500,000. Osoby prywatne, jak  również i handlu 
jące, mogą w gotówce każdą wysokość, stosownie do żtc™“ '  
jednakże me mniej jak  2,500 Rs., ua hypoteki, p o siad ło ś 
gruntowe, zabezpieczone ruchomości, wexle i tym pod ,),™ 
ubezpieczenia, pod bardzo korzystnemi w irnnba,ni a°bne 
Zgłaszać się można przez Niemieckie, Francuzkie lub”? 0' 
gielskie listy frankowane, pod adresem- S C 9 Fl« 
Terra**, Spa Bond, London i  , ,  ° ra

g de k t ó r e j  potrzeba kllb. *  §
§ _ ,w  » »*«> 1 1* H1 t o u x  rn ; «*** " i
k; Poszukiwani są zdolni T k§
fez rolnictwem, handlem, przemysłem ad”3— wi«cei i  
Rwarai krajowemi, jako Wsnółn.--,™’ lnistracją i p ra ^ j 
gKomisiantów, a to dla p o ś r e d n i , • nicy w charakterzekS 
jlży, wydzierżawieniu Maiatków . n la Przy kupnie, sprzeda-^ 

R o s s S i^ k0n ? J ^ Ŝ ci  w Król: PolskiemS

Rteż wszelkich interessach T)lnvwata^!.v.p0trz?ln,^ cJ ch>-iak”oi  
Rdlem, administracją kraiu i • z rolnidwem, han-j
Sjącycb, a pośrednictwa wyma-zai-YTu T 5111 zwi%zek ma-i 
Rmogą tak w Warszawie, iakn ta* • ^ amieszkiwać oni? 
Rdnak tam gdzie się znajduja XicY miastach> je-k
S jest większy ruch handlu- zlac-z-ni bypoteczne i gdziek 
gKomissowem w Warszawie ‘-„ T  z DomemS
Rkie tego rodzaju interessa’ i D0d k?“cent™j» wszel-a  
g łać , oddani wyłącznie temu zaw odowiW  dzia'S
^każdego Komissanta kaucja Jest oda
Rrto dwóch ty«ięcy KubHTc ° di ‘**‘^ “3
fewarunkow umowy, od której procent'ko/04 dotrz3'manie «  
^K aucje te Dom Komissowy z którym lii* zaP.ewnia się 8  
^zabezpieczy hypotecznie na NierucLmYfcTw 
g i  zapewni wynagrodzenie za prace oznar™ w WarszavfiełS 
g tem  od ogólnych interesów jakie rachunki i xYegfwyka l  
Rzą w ci asie oznaczonym. Zgłoszenia sic ,  -8* wyka-Rł
g d n .m  kwalifikacji, „ L . .  i i , '

alit K R O w‘ f
lull k rzyżow anej z ^ u ia w ik a ^ D o  a °?e“ d! r8kieJ. Żnławakiej 
Nalewkach wprost Ogrodu K Po .0,cielenlu- W iadom ość na 
R ubiuszteina. (1991.) em sk ieg o  Nro 2239 w domu

M, , P O S A D Z K I .
p S Ł n m 5 ™ m i k , “ l “\ kilk“ l i l ,e *l0,,0* l’d ‘! I>! b»’' l d ‘.
Stolarza Dorocińskiwo 0f\ 42’ a za naP13aniem »stu  do
w domu Choteckich t o J  T  R,adolnm mieszkającego, 
delami do Warszawy i adr.escm ‘alf0 7 em zgłosi się z mo- 
parę tysięcy Mtuk plsadzldf° (^s'ts') ^  ^

Jest do sprzedania czystej krwi Angielskiej, 
j„  r .e *’i  (Levrette), w domu Wgo Kleinera,

* wańskn \vgn!ira’ pod Nrem ,066c’ ulica E ry ' żnasię zgłosić sie Wiadomość u stróża. O takowy mo-l  le“ mi«dzy 10t!i a 12stą. (1979.)
y .,','! 1,1’;® ' Po południu o godzinie 3ciej z pod 
m»g ' PrzJ’ nl: Marszałkowskiej, wyszły dwa 
siwv P° 9 miesięcy mające; jeden

raczv zwrócić tu lrnJl y a drugi biall’ mniejszy; znalazca raczyj-.wrocK.ukowe za nagroda pfld p(fwyżjzy Ner. (2U9)_

* Flensburga, świeże, 
wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu Win 
Ant: htępkowsikleKO -  Tenże Handel 

» I  Ł Ł A W A A u g u » t « w i l i | .
(Nr 1422).

otrzym ał

W - iruKorui K unera W amaawsi 1 ego- -  Za pozwoleniem Cenzury Rządowe)


